# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 4 جولائی 2002ء، 22 ربیع الثانی 1423 ہجری - 4 دفا 1381 شش جلد 52-87 نمبر 149

## مخلوق میں سے بہترین فرد

حضرت ثابت بن قیسؓ نے رسول اللہؐ کی اجازت سے بنو تمیم کے جھوٹے فخریہ کلمات کے جواب میں فرمایا:-

اللہ تعالیٰ نے اپنی مخلوق میں سے بہترین فرد کو رسول بنایا جو نسب کے لحاظ سے سب سے بزرگ اور گفتار میں سب سے سچا اور کردار میں سب سے افضل ہے پھر اللہ نے اس پر اپنی کتاب اتاری اور اپنی مخلوق پر ایمان بنایا اور وہ تمام عالمین میں سے خدا کا چنیدہ ہے۔